様式第１号

意見交換会実施報告書

令和 5年 2月 16日

 裾野市議会議長  様

 広報広聴委員会委員長 様

                                    報告者  増田 祐二

１．意見交換会の概要

開催日時  令和 5年  2月  9日  10時 00 分 ～  11 時 30 分

開催場所   裾野市民文化センター 34・35・36会議室

代表者

（委員会名）
厚生文教委員会

出席議員  増田祐二、勝又豊、賀茂博美、佐野利安、中村純也、大橋勝彦

参加市民数

（団体名）
25人 （裾野市障がい者自立支援協議会事業所連絡会）

実

施

内

容

議会報告

なし

意見交換

事業所間の悩みの共有、要因分析、課題解決のグ

ループワークが実施され、各グループ内に議員が

参加して意見交換を行った。

２．市民の質問・意見等

質問と回答など

○明確な質問事項はなし。

○人材確保や技能向上、また職場環境について課題感を抱えていて、その解

決手法に関するアイデア等が共有された。

○意見として、障がい福祉の現場を知る機会を増やしてほしい旨や、障がい

者の移動に、道路のメンテが不可欠である旨などがあった。事業所連絡会で

は今後も取り組みを続けていくとのことで、継続的な意見交換の意向もいた

だいたため、今後も機会を設けたい旨をお伝えした。